

NSO2201:
**Hvordan skrive
en resolusjon?**

NSO

Brenner du for et tema som du ønsker at NSO skal kjempe for nasjonalt? Vil du utvikle ny politikk og få politikernes oppmerksomhet? Eller ønsker du å oppdatere eller nyansere allerede eksisterende politikk? For å få til dette må du nok skrive en resolusjon.

Heldigvis trenger ikke det å skrive en resolusjon være så vanskelig. I denne korte blekka finner du alt du trenger å vite for å skrive en skikkelig bra resolusjon og hvordan du kan få gjennomslag for den.

Hva er en resolusjon?

En resolusjon er en dagsaktuell uttalelse som utdyper, konkretiserer eller supplerer vedtatt politikk. Når en resolusjon blir vedtatt i NSO, så betyr det at NSO mener alt som står i denne resolusjonen. Dette er måten man lager og utvikler politikk på i politiske organisasjoner og partier.

Hvem kan sende inn en resolusjon?

Alle studenter og tillitsvalgte i NSO kan skrive og sende inn en resolusjon til NSO. Den som skriver og sender inn resolusjonen sier man at er «forslagsstiller» for resolusjonen. Forslagstillere kan være en person, flere personer eller et organ eller et helt studentdemokrati. Dersom et helt organ eller et helt studentdemokrati er forslagsstillere er det viktig at det er enighet om resolusjonen og at den er vedtatt lokalt.

Hvem vedtar en resolusjon?

I NSO er det Sentralstyret eller Landsmøtet som vedtar resolusjoner. Så hvis man ønsker at NSO skal mene noe annet eller noe nytt om et tema – så må man rett og slett få gjennomslag for og vedta en resolusjon i NSOs sentralstyre eller på Landsmøtet. Husk at man må sende inn resolusjoner til Sentralstyret og Landsmøtet i god tid, og overholde fristene som er satt for møtet. Disse fristene kan du finne på NSOs nettsider eller ved å spørre noen i NSOs Arbeidsutvalg eller sekretariat.

Hvordan behandler man en resolusjon?

Når en resolusjon er oppe til behandling skjer følgende:

1. Resolusjonen legges frem og presenteres for forsamlingen som skal behandle den.
2. Resolusjonen diskuteres, der folk tar ordet og kommer med for- og motargumenter.
3. Det foreslås endringsforslag. Dersom folk er uenig med innholdet eller ønsker andre formuleringer i resolusjonen, kan de foreslå endringer i teksten. Avhengig av hvor behandlingen skjer, kan det være krav til at endringsforslagene må komme innen en frist eller før møtestart. Man kan argumentere for og mot endringsforslag i debatten.
4. Man voterer over endringsforslagene til resolusjonen.
5. Man voterer over resolusjonen som helhet. Dersom man ikke vedtar resolusjonen som helhet, har resolusjonen falt og det blir dermed ikke vedtatt politikk.

I enkelte tilfeller kan Sentralstyret vedta at de ønsker å oversende en resolusjon til Landsmøtet. Årsaker til dette kan være at de f.eks. synes temaet er såpass viktig at de synes det øverste organet i NSO bør ta stilling til politikken. Det er også mulig for Landsmøtet å oversende resolusjoner til Sentralstyret. Dette kan skje dersom det f.eks. ikke er nok tid på Landsmøtet til å behandle resolusjonen.

Hvordan skal en resolusjon se ut?

En god resolusjon trenger ikke å være lang. Ofte er kort og konsist bedre enn langt og argumenterende. En god resolusjon består av tre deler: En overskrift, en brødtekst og oppsummerende kulepunkter. Overskriften bør si noe om hva resolusjonen handler om.

I brødteksten bør det komme frem fakta og bakgrunninformasjon på temaet. Et hett tips er å tenke at brødteksten bør svare på:

1. Hva er situasjonen i dag? Kom med relevant fakta og statistikk.
2. Hvorfor er dette et problem? Kom med en kort analyse om hva årsaken til denne statistikken er og hvilke ringvirkninger og konsekvenser den har for studentene.
3. Hva er våre løsninger? Kom med forslag til løsninger som vil bøte på utfordringene.

Avslutningsvis legger man til setningen «Norsk studentorganisasjon mener at:» og legger til oppsummerende kulepunkter eller konkretisert politikk i kulepunktsform. Kulepunktene er på mange måter den viktigste delen av en resolusjon, da det er dette som vil oppsummere den nye politikken som organisasjonen har vedtatt.

Eksempel på en resolusjon:

Det skal være mindre slit å være student!

Forslagsstillere: Kari Nordmann og Ola Nordmann, Universitetet i Timbuktu.

Det er ikke lett å være student i dag. Med dagens nivå på studiestøtten går en student i minus med 6.407 kr i måneden. De aller fleste studenter er helt avhengige av deltidsjobb ved siden av studiene for å få endene til å møtes. Norske studenter står ovenfor en stor boligmangel, og nasjonalt mangler vi 15.000 studentboliger.

At norske studenter står overfor en vanskelig økonomisk situasjon kan være til hinder for at alle skal ha mulighet til å starte på og gjennomføre sin høyere utdanning. For de fleste studenter er husleia den største utgiftsposten i måneden. Når studenter er avhengige av å bo på det private leiemarkedet, presser det opp prisene på boligmarkedet for alle.

Studiestøtten har ikke fulgt den generelle velferdsutviklingen i Norge. En rekke støtteordninger, som trygd, er knyttet til Grunnbeløpet i folketrygden som justeres hvert år etter pris- og lønnsvekst. Studiestøtten bør også knyttes til G. Dekningsgraden på studentboliger bør være på 20% for å sikre at så mange studenter som mulig har et rimelig sted å bo. Når vi har nådd disse målene kan vi være enige om at det er mindre slit å være student!

Norsk studentorganisasjon mener at:

- Studiestøtten skal knyttes til G og ligge på 1,5 G.
- Det skal bygges 3.000 nye studentboliger årlig i hele landet.